1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  1  »   ноября    20  23  г.                                Дело №    962/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т.И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления Налоговой инспекции по г. Бендеры

(г. Бендеры, ул. Московская, 17)  к обществу с ограниченной ответственностью

«Аквидук» (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 26 а) о взыскании налогов, иных обязательных

платежей, путем обращения взыскания на имущество должника, в присутствии:

- Налоговой инспекции по г. Бендеры – И.С. Ескина по доверенности от 9 января 2023

года,

проверяя явку лиц, участвующих в деле в порядке статьи 104 Арбитражного

процессуального кодекса ПМР,

У С Т А Н О В И Л:

отсутствие представителя общества с ограниченной ответственностью «Аквидук»

(далее – ООО «Аквидук», общество), о надлежащем извещении в силу подпункта б)

пункта 2 статьи 102-3 АПК ПМР которого свидетельствует почтовое уведомление №

2/364. В силу части второй пункта 2 статьи 130-26 АПК ПМР неявка лица, извещенного

надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела, не является препятствием для

рассмотрения спора в его отсутствие.

 Арбитражный суд, заслушав налоговую инспекцию, исследовав материалы дела,

пришел к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем судебном заседании

ввиду отсутствия доказательств для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Арбитражный суд, руководствуюсь статьями 109, 112, 128 АПК ПМР

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела на 16 ноября 2023 года на 11.30.

2. Истребовать у налоговой инспекции документы, послужившие основанием для

вынесения предписания от 18.04.2023 года № 112-0182-23.

3. Обязать предоставить истребуемые документы путем направления в арбитражный суд в

срок до 9 ноября 2023 года.

4. Соотнести предмет требования с правовыми основаниями и фактическими

обстоятельствами дела.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш

2